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تیم ملی فوتبال ایران امروز 
در دیداری حساس از مرحله 
یی جام ملت‌های  نها نیمه 
آسیا به مصاف قطر می‌رود. 
در همین راستا، روزنامه العرب 
گفت‌وگویی را با امیر روستایی، 
لیس،  پرسپو بق  سا یکن  ز با
الشحانیه قطر و کنونی سیترا 
 . د ا د م  نجا ا ین  بحر ب  کلو
روستایی در این باره گفت: 
»تیم قطر قهرمان آسیا و یکی از 
قوی‌ترین تیم‌های حال حاضر 
مسابقات است. آنها تیم بسیار 
ــد مراقب  ــد، پس بای ــی دارن خوب
باشیم. معتقدم قطر مقابل 
ایران تا حدودی در موقعیت 
دفاعی و روی ضدحمله بازی 
می‌کند اما ما می‌خواهیم برنده 
شویم تا جواز حضور در بازی 
نهایی را کسب کنیم. صریح و 
بدون تعارف بگویم که تیم ملی 
قطر بازیکنان خوبی دارد اما 
به نظر من اکرم عفیف و معز 
ــاع  ــرای خط دف ــد ب ــی می‌توانن عل
تیم ملی ایران خطرساز باشند، 
ما باید مراقب این بازیکنان 
باشیم. قطر در سازماندهی 
رویدادهای مهم شگفت‌انگیز 
ــی 2022  است. ما در جام جهان
شاهد آن بودیم و سازماندهی 
خیره‌کننده، حضور پرتعداد 
ی  ه‌ها رزشگا و و  ن  را ا د ا هو
فوق‌العاده را دیدیم. موفقیت 
در برگزاری مسابقات بزرگ، 
که در  ست  ا همان چیزی 
جام ملت‌های آسیای فعلی 

. می‌بینیم
از طرفی دیگر انصافاً ایران و 
ما نه تنها مستحق صعود به 
فینال هستیم، بلکه مستحق 
کسب عنوان قهرمانی هستیم، 
ــان خوب و باکیفیتی  ــرا بازیکن زی

داریم.«

آنالیز قطر، قبل از 
نیمه‌نهایی

دروازه‌بان خوب، خط  
دفاعی آماده

قطری‌ها به لطف دروازه‌بان‌ 
فوق‌العاده‌ خود توانستند برابر 
ازبکستان به برتری برسند و 
راهی مرحله نیمه‌نهایی شوند. 
ف،  یوسف‌ا تکیر  و ا ه  شتبا ا
میزبان را جلو انداخت و علیرغم 
از دست دادن دو پنالتی از سوی 
قطری‌ها، آنها توانستند برای 
دومین بار پیاپی در یک‌چهارم 
یی جام ملت‌های آسیا  نها
پیروز شوند. قطر که در دور 
گروهی دروازه‌اش را بسته 
نگه داشت، در هر دو دیدار 
و  یی  نها یک‌هشتم  مرحله 
یک‌چهارم نهایی دروازه‌اش 
باز شد. عنابی‌ها در ۱۲ بازی 
ی  ملت‌ها م  جا در  لی  ا متو
آسیا شکست نخورده‌اند. در 
مرحله قبل، چهار تغییر در 
ترکیب اولیه ایران انجام شد 
که میاد محمدی، حسین 
کنعانی‌زادگان، امید ابراهیمی و 
محمد محبی جایگزین احسان 
حاجی‌صفی، روزبه چشمی، 
مهدی طارمی و مهدی قایدی 
شدند. صاح زکریا، دروازه‌بان 
ذخیره قطر، تنها مصدوم این 
تیم است که بعید است به 
دیدار برابر ایران برسد. در 
دیدار قبلی قطری‌ها المهدی 
علی مختار و طارق سلمان 
جایگزین بوعلم خوخی و بسام 

الراوی شدند.

 zخبر و مصاحبه

حشمت مهاجرانی مربی اسبق تیم ملی ایران معتقد است بازیکنان ما به لحاظ 
روانشناسی باور کردند که بهترین هستند به همین دلیل هم بهترین نمایش 

ممکن را در نیمه دوم بازی مقابل ژاپن، تیمی که در چند دوره عنوان 
قهرمانی را کسب کرده بود و در این مدت هم همه آن را 

مدعی اصلی عنوان قهرمانی می‌دانستند بردی بزرگ را 
کسب کردند تا ثابت کنند که می‌توانند بر هر تیمی غلبه 
کنند. به بهانه برد بزرگ مقابل ژاپن و بازی حساس 

مقابل قطر که راه ما برای قهرمانی از این دیدار 
می‌گذرد گفت و گویی با مهاجرانی داشتیم.

 بازی‌ای ارائه دادیم که هیچ‌کس فکر نمی‌کرد 
اینقدر قدرتمندانه ژاپن را شکست دهیم!

بازیکنانی که در تیم ملی ما بازی می‌کنند از 
صفر شروع نکرده‌اند و صاحب تجربیاتی بزرگ 
در میادین مختلف هستند که باید از این 
تجربیات استفاده کنند و این شامل بازیکنانی 
می‌شود که در داخل کشور و خارج از ایران 
بازی کرده‌اند. جدا از اینها خلاقیت و غیرت 
و تعصب و فاکتورهایی که ما داریم را هیچ 
تیمی در آسیا ندارد ضمن اینکه همیشه در 
فوتبال روز بد و خوب هم وجود دارد. با این 

وجود تیم ما در نیمه اول مقابل ژاپن بد ظاهر 
شد اما در تایم دوم خوب بودیم تا ثابت کنیم 

ما همیشه بهترین هستیم و با قدرت و نیروی 
بالایی که داریم طوری ظاهر شدیم که از نقطه 

نظر روحی و روانشناسی نشان دادیم بازیکنانمان در 
اوج آمادگی هستند و قادرند حتی مقابل ژاپن هم برنده 

از زمین بیرون بیایند. من فکر می‌کنم بعضی از بازیکنان 
حتی حوادث بازی را برای خودشان هم قبل از بازی تجسم 

می‌کنند هر چند پیروزی بزرگ ما در بیداری رقم خورد و 
ثابت کردند این پیروزی موفقیتی بزرگ برای تیم ما بود. لازم 
نیست برای کسب موفقیت از همه باهوشتر باشیم بلکه باید 
باانضباط باشیم و با شایستگی بهترین نتیجه را رقم بزنیم. 
ما مربی و تیمی داریم که همبستگی بالایی با هم دارند و به 

درجه‌ای رسیدند که بگویند هیچ تیمی حتی قطر و کره هم نمی‌توانند 
آنها را شکست دهند. در موفقیت هم همه شریک هستند از کادر فنی و 

بازیکنان و سرپرست تا من و شما و این مسأله متعلق به همه جامعه ما 
است که در آن زندگی می‌کنیم.

 اگر بخواهید با توجه به چند بازیکن شاخص قطر، تیم ملی را با آنها قیاس 
کنید چه نقدی دارید؟

ما در 11 پست هم از قطر برتریم و بقیه مسائل حوادث پیش‌بینی نشده 
بازی است مثل اتفاقی که در نیمه دوم بازی ژاپن بازیکنان ما از خودشان 
نشان دادند ضمن اینکه ما بازیکنانی داریم که از تجربه زیادی در میادین 

بین‌المللی بهره می‌برند و فاکتورهای لازم برای قهرمانی را دارند به همین 
دلیل امیدوارم با مربی ایرانی این راه را طی کنیم و این قدر دنبال مربی خارجی 
نرویم. امیر تا به اینجا خوب تیم را هدایت کرده و خودش هم می‌داند باید 
تیمش را هوشمند و سنجیده اداره کند. در دو بازی آخر هم مهم این است 
تیمی داریم که می‌خواهیم شانس خودمان را برای قهرمانی امتحان کنیم.
 در رابطه با نقطه‌ضعف‌هایمان و بازگشت طارمی و بقیه مسائلی که پیش رو 

داریم قادر به کسب قهرمانی در بازی مقابل قطر میزبان هستیم که از حضور 
تماشاگر تا همه مسائل دیگر را به سود خودش رقم زده است!

درست است که ما نقاط ضعف کوچکی در خط دفاعی داشتیم که با تئوری و 
آنالیز قابل ترمیم است و مربی‌مان به راحتی می‌تواند این مشکلات را حل کند. 
در خطوط مختلف عالی بودیم و هستیم و بازیکنان حمایت لازم را از بازیکن 

صاحب توپ داشتند و در فضاسازی و فضاشناسی هم موفق عمل کردیم و تمام 
فاکتورهای لازم را برای یک تیم ایده‌آل در اختیار داشتیم. از جلو خوب حرکت 
کردیم و کنترل بازی را خیلی خوب در دست خودمان داشتیم به همین دلیل باید 

این روش را در مقابل قطر هم ادامه بدهیم و می‌توانیم قهرمان شویم. در رابطه 
با طارمی هم باید بگویم هیچکس از اخراج طارمی ایراد نگرفت و گریه طارمی به 
نوعی گریه عظمت و بزرگی یک انسان بود که فکر می‌کرد مقصر بوده است. در 
این راستا اما کادر فنی و بازیکنانمان اعم از سردار و محبی و رامین و بقیه همه 
به خاطر طارمی و کشورشان بیشترین تلاش را انجام دادند و در هیچ نقطه‌ای پا 
عقب نگذاشتند. امیدوارم این راه را ادامه بدهند و اطمینان داشته باشید مقابل 
قطر و کره هم ما پیروز و در نهایت قهرمان خواهیم شد چون توان و پتانسیل و 

مایه این مهم را در کادر فنی و بازیکنانمان می‌بینم.

گریه طارمی، گریه عظمت و بزرگی یک انسان بود

 مهاجرانی: در هر 11 پست  
از قطر بهتریم

احمد علاء الدین:

تحت فشار نیستیم

بازیکن تیم ملی قطر گفت: هیچ فشاری روی ما نیست، برعکس، جو در 
اردوی تیم کاملاً مثبت است. یک تمرکزی در بین بازیکنان وجود دارد و همه 
قبل از بازی آینده مقابل تیم ملی ایران متحد هستند. ما به عنوان میزبان 
و در حضور هواداران خودمان بازی خواهیم کرد و طبیعی است که همه 
انتظار داشته باشند ما از این مرحله صعود کنیم و قهرمان شویم اما این 
موضوع ما را تحت فشار قرار نمی‌دهد و ما با تمرکز وارد مسابقه می‌شویم.

اسماعیل محمد:

در اوج تمرکز هستیم

بازیکن تیم ملی قطر گفت: بازیکنان در اوج تمرکز خود هستند و با یکدیگر 
عهد کردند که برای رسیدن به هدف تلاش فراوانی کنند. با عبور از سد ایران 
می‌خواهیم گامی نو در جهت رسیدن به هدف‌مان برداریم و به دیدار فینال 
برسیم. ما به اهمیت این دیدار پی برده‌ایم و تلاش می‌کنیم تا دیداری در 
خور نام تیم ملی و فوتبال قطر ارائه دهیم و امیدواریم دوباره روی سکو 

حاضر شویم اما اکنون تمرکز ما فقط روی بازی بعدی مقابل ایران است.

احمد فتحی:

باید مقابل یک تیم خاص بازی کنیم

این بازیکن قطر گفت: آماده سازی به خوبی پیش رفت چرا که تمرکز بر روی 
بالا بردن آمادگی بدنی بود تا بتوانیم با این رقیب قوی مقابله کنیم. متوجه 
هستیم که کار آسانی در مقابل تیم قدرتمندی که حضور پررنگی در مسابقات 
قهرمانی آسیا دارد، نخواهد بود. باید به گونه‌ای خاص بازی کنیم که مناسب 
دیدار با ایران باشد. ضمن اینکه با توجه به قدرت بالای خط حمله تیم 
ایران، اشتباه نکردن در بخش‌های عقب زمین و خط دفاعی، ضروری است.

حسین عبدی بازیکن و مربی سابق پرسپولیس که در 
قامت سرمربی تیم ملی نوجوانان در جام‌جهانی هم 
به بهترین شکل تیم ملی کشورمان را هدایت کرد از 
عملکرد سرمربی ایرانی حمایت می‌کند و معتقد است 
اصاً نباید ذهنیت بدی در رابطه با عملکرد مربیان 
ایرانی در تورنمنت‌های بین‌المللی وجود داشته باشد 
که حالا به بهانه موفقیت تیم ملی کشورمان به دنبال 
از بین بردن ذهنیت منفی در مورد مربیان داخلی 

کشورمان باشیم.
 در خصوص بازی تیم ملی کشورمان مقابل ژاپن 
به نظر بازیکنان تیم حریف مقابل تیم ما استرس 

زیادی داشتند؟
من با تیم‌های شرق آسیا زیاد بازی کرده‌ام و می‌دانم 
معمولاً این تیم‌ها با شرایط و روحیه‌ای خاص با ارائه 
تاکتیک‌های متنوع سعی می‌کنند شرایط‌شان را به 
حریف تحمیل کنند. ما در ابتدا نمی‌دانستیم آنها 
مقابل ما استرس داشتند یا نه چون در باطن‌شان 
ــر نداشتیم در ظاهر  ــود و واقعاً خب چیزی مشخص نب
آرام‌شان چه می‌گذرد اما بعد از اینکه تیم ما به گل 
رسید این استرس بیشتر در نزد بازیکنان ژاپن دیده 
ــی  ــان ما خیل ــن موضوع بازیکن و شروع شد. جدا از ای
جنگیدند و اجازه ندادند تا حریف عرض‌اندام کند. 
بازیکنان ما اجازه ندادند آنها تک به تک‌ها را رد 
شوند و توپ‌های زیادی را قطع کردیم که این نکته 
کلید موفقیت ما بود. جدا از اینها مسائل انگیزشی 
مانند صحنه‌ای که جهانبخش بعد از دفاع کردن در 
ــد این  ــی مؤی ــه خوب ــه از خودش نشان داد ب یک صحن
ــه هر شکل  ــان ما می‌خواستند ب ــود که بازیکن ــه ب نکت

ممکن پیروز شوند.
 در زمان پنالتی فکر می‌کنید چطور جهانبخش بر 

استرس زیاد آن ضربه چیره شد؟
بازیکنان تیم ژاپن در آن لحظه تعلل کردند و باید 
توپ روی هوا را سریع‌تر رد می‌کردند که تعلل کردند 
تا همان توپ تبدیل به یک ضربه پنالتی به سود ما 
به دلیل خطای بازیکن ژاپنی روی مدافع تیم ما شود 
و به نظرم تعلل‌شان هم ناشی از استرس‌شان بود و 
ــه سود  ــود که آن صحنه هم ب ــز یک لحظه ب همه چی
تیم ما تمام شد و بازیکنان ما هم مزد تلاش‌شان را 
در پایان به خوبی گرفتند. در خصوص پنالتی هم باید 
بگویم شجاعت جهانبخش در آن لحظه ستودنی بود و 
با پنالتی خوبی که به ثمر رساند بیشتر این شجاعت 
را از خودش نشان داد چون در چنین لحظات حساسی 
بازیکنان از زدن ضربه پنالتی به نوعی فرار می‌کنند، در 
حالی که جهانبخش به بهترین شکل شهامت خودش 
را در آن لحظه حساس نشان داد و به شکلی عالی 

پنالتی حساس را به ثمر رساند.
 برای اولین بار ژاپن را در جام ملت‌ها شکست 

دادیم!
برد مقابل ژاپنی که خودش را درفوتبال دنیا از آسیا 
جدا کرده بود کار بزرگی بود و بعد از عراق که تیم ژاپن 
را شکست داده بود آن هیبت شکست‌ناپذیر ژاپن 
دوباره شکست خورد و ما بیشتر خودمان را ثابت 
کردیم، به همین دلیل هم ما فقط یک بازی ساده را 
نبردیم بلکه یک ساختار و فلسفه را شکست دادیم که 
خیلی سال بود از توان انجامش عاجز بودیم، به همین 
دلیل هم من به کادر فنی و بازیکنان کشورمان تبریک 
می‌گویم و از همه اعضای تیم و اشخاص دیگری که 
به نوعی در تعیین نتیجه و موفقیت‌مان نقش داشتند 

تشکر می‌کنم.
 در خصوص اینکه غیبت طارمی مقابل ژاپن چندان 

به چشم نیامد چه تحلیلی دارید؟
درست است که با وجود مهدی طارمی تیم ما 
هجومی‌تر می‌شود و بهتر حمله می‌کنیم اما در 
جنگ‌های میانه میدان به نوعی یک بازیکن کمتر 
ــازی  ــود که در ب ــن رو شاید خواست خدا ب ــم، از ای داری
مقابل ژاپن با روش 1-3-2-4 بازی کنیم. هیچ چیزی 

هم اتفاقی نیست و هر چیزی که اتفاق می‌افتد به ما 
ثابت می‌کند که خودمان را دست کم نگیریم.

 برد مربی وطنی‌مان مقابل ژاپن موجب شده تا 
نظرات دوباره معطوف به مربیان وطنی شود!

ما باید درست انتخاب کنیم و اصاً چرا باید ذهنیت 
منفی در رابطه با مربیان ایرانی داشته باشیم که 
ذهن‌مان را با یک بازی تغییر دهیم و شاید بعضی 
ــان خودمان  از ذهنیت‌های منفی را در خصوص مربی

از بین ببریم.
 الان صحبت از این است که در ورزشگاه 44 هزار 
نفری محل بازی‌مان مقابل قطرفقط هزار بلیت به 

ایرانی‌ها داده می‌شود، این موضوع شرایط و جو را به 
سود قطری‌ها نمی‌سازد!

به هر حال هر کسی که زودتر بلیت‌ها را بخرد شرایط 
را به سود خودش تغییر خواهد داد، از این رو طبیعی 
هم بود که آنها به عنوان تیم میزبان بیشترین سهم 
را به خودشان اختصاص دهند، چه بسا اگر ما هم 
میزبان بودیم این کار را می‌کردیم. نقش تماشاگر هم 
غیر قابل کتمان است و به هر حال همه می‌دانند با 
سوت و صدای تماشاچی تیم به جلو هل داده می‌شود 
اما با این وجود قطری‌ها از ما می‌ترسند و به قدرت 
بالای ایران واقف هستند. نقاط ضعف قطر بیشتر از 
ژاپن است و نوع بازی‌اش هم به نسبت ژاپن برای ما 
قابل هضم‌تر است، از این رو آنها مقابل ما استرس 
دارند، هر چند نباید این را فراموش کنیم که اکرم 
عفیف و حسن هیدوس بازیکنان بسیار خطرناکی 
هستند و نباید تیم قطر را دست کم بگیریم و به نوعی 
برنامه‌ریزی کنیم که بلیت برنده را در مشت خودمان 
داشته باشیم. در این بین البته هر کسی فلسفه خاص 
خودش را دارد و باید با ترکیب متفاوت و مسائل از قبل 

پیش‌بینی نشده همه چیز را در نظر بگیریم.
 شانس ما برای پیروزی مقابل قطر و رسیدن به 

فینال چقدر است؟
انتطار من برد است و شانس ما به مراتب بیشتر 
از قطر است. در حال حاضر هم بازیکنان ما روحیه 
مضاعفی دارند و تیمی که برنده می‌شود ریکاوری بدنی 
و فکری بازیکنانش عالی خواهد بود. با این وجود باید 
کاماً هوشیار بود و فقط بر اساس اسم‌ها و روی کاغذ 

شرایط را پیش‌بینی نکنیم.
 در رابطه با طلسم 47 ساله قهرمان نشدن تیم 

ملی‌مان در جام ملت‌ها چقدر امیدوارید؟
از صمیم قلب دعا می‌کنم که این اتفاق بیفتد. خیلی 
از بازیکنان ما شاید جام جهانی بعدی نباشند اما ما 
باید روحیه‌ای داشته باشیم که به عنوان قهرمان آسیا 

در جام جهانی بعدی حضور پیدا کنیم.

چرا باید ذهنیت منفی راجع به مربی ایرانی باشد؟

 عبدی: قطر از ما می‌ترسد
 بلیت برنده دست ما است

 ناصر قراگزلو
روزنامه نگار
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